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避難施設避難施設
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指定緊急避難場所
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上鳥羽地域農業推進拠点施設（上鳥羽地区公民館）
豊科南部認定こども園
下鳥羽公民館
本村区コミュニティセンター
吉野コミュニティセンター
豊科公民館
豊科認定こども園
成相コミュニティセンター
豊科中央公園
新田地区公民館
豊科近代美術館
寺所地区公民館
踏入コミュニティセンター
南穂高認定こども園
新屋地区公民館
殿村地区公民館
細萱地区公民館
重柳地区公民館
真々部地区公民館
たつみ原公園
たつみ原地区公民館
飯田地区公民館
たつみ認定こども園
下飯田地区公民館
中曽根地区公民館
アルプス認定こども園
熊倉地区公民館
アルプス地区公民館
徳治郎地区公民館
田沢地区公民館
小瀬幅農業生活改善センター（小瀬幅地区公民館）
湯多里山の神駐車場
光農業生活改善センター（光地区公民館）
桜坂地区公民館
矢原地区公民館
白金地区公民館
穂高商業高等学校
神田町地区公民館
等々力地区公民館
穂高幼稚園

豊科381-1
豊科369-1
豊科980-1
豊科1908-1
豊科3302-1
豊科4289-1
豊科4553-15
豊科4365-3
豊科4425-1
豊科5942-8
豊科5609-3
豊科南穂高657-1
豊科南穂高2737-1
豊科南穂高2856
豊科南穂高3075
豊科南穂高4452-3
豊科南穂高3757-11
豊科南穂高5178
豊科高家5735-2
豊科高家1137-87
豊科高家1137-224
豊科高家414-1
豊科高家151-1
豊科高家747-1
豊科高家2754
豊科高家3259
豊科高家2047
豊科高家3770-93
豊科田沢6517-4
豊科田沢5140-3
豊科田沢4917-11
豊科田沢7994
豊科光1471-1
豊科光1816-1
穂高1306-1
穂高2034-1
穂高6839
穂高2580-2
穂高2721-1
穂高6802
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P57
P57
P53
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P53
P49
P53
P49
P57
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P54
P54
P54
P54
P54
P54
P60
P50
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P49
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41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
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81

等々力町地区公民館
穂高町地区公民館
穂高認定こども園
上原地区公民館
田中地区公民館
大門地区公民館
西原地区公民館
常念ふれあい公園
本郷地区公民館
狐島地区公民館
北穂高運動場
北穂高認定こども園
青木花見地区公民館
島新田地区公民館
橋爪地区公民館
有明あおぞら認定こども園
耳塚地区公民館
富田振興センター
ザ・ビッグ穂高店駐車場
豊里地区公民館
小岩岳地区公民館
嵩下地区公民館
新屋地区公民館
有明の森認定こども園
古厩地区公民館
立足地区公民館
有明運動場
有明高原寮
宮城地区公民館
牧地区公民館
塚原地区公民館
久保田地区公民館
柏原地区公民館
西穂高認定こども園
柏矢町地区公民館
北小倉公園
北小倉地区公民館
三郷競技場（小倉グラウンド）
東小倉地区公民館
三郷西部認定こども園
室山アグリパーク駐車場

穂高4351-1
穂高5960-3
穂高9175
穂高7960-4
穂高7366-1
穂高6651-7
穂高8272-1
穂高9434-2
穂高6485-4
穂高北穂高123-1
穂高北穂高2093-2
穂高北穂高494-1
穂高北穂高2198
穂高北穂高1732
穂高有明7562-1
穂高有明9511
穂高有明215-1
穂高有明4375-1
穂高有明10368-1
穂高有明8594
穂高有明3042
穂高有明2540-1
穂高有明1402-1
穂高有明2105-274
穂高有明6334
穂高有明5418-1
穂高有明6003-1
穂高有明7299
穂高有明7299-20
穂高牧497
穂高柏原4090
穂高柏原3175-2
穂高柏原1449-1
穂高柏原5217
穂高柏原933-1
三郷小倉490-1
三郷小倉519-13
三郷小倉3483-1
三郷小倉3531-2
三郷小倉3484-1
三郷小倉6524-1
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P49
P49
P48
P48
P48
P49
P48
P49
P49
P49
P43
P43
P43
P42
P48
P48
P42
P48
P48
P47
P47
P48
P42
P41
P42
P42
P42
P41
P41
P47
P48
P52
P49
P48
P49
P55
P55
P55
P56
P55
P55
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条件付き指定　■＝2階以上の場所
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82
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103
104
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106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
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120
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南小倉公園
南小倉地区公民館
室町地区公民館
野沢公園
野沢地区公民館
ザ・ビッグ三郷店駐車場
上長尾公園
上長尾地区公民館
三郷南部認定こども園
下長尾公園
下長尾地区公民館
三郷農村環境改善センター
楡地区公民館
楡農村公園
住吉地区公民館
住吉農村公園
七日市場公園
七日市場コミュニティセンター
一日市場公園
一日市場地区公民館

三郷東部認定こども園

三郷見岳町公園（北）
三郷見岳町公園（南）
三郷体育館
二木地区公民館
及木地区公民館
貞享義民記念館
中萱地区公民館
中萱農村公園
東中萱団地公園
三郷北部認定こども園
岩原公園
岩原地区公民館
倉田公園
倉田構造改善センター
堀金公民館
上堀公民館
堀金認定こども園
中堀公園
中堀地区公民館

三郷小倉1587
三郷小倉1588-2
三郷小倉5249-1
三郷温345
三郷温1519
三郷温2716-1
三郷温4188-1
三郷温4146-1
三郷温60-1
三郷温438-1
三郷温3188-2
三郷温2267-2
三郷温4907-1
三郷温5934-1
三郷温6873-4
三郷温7017-1
三郷明盛263-2
三郷明盛333-1
三郷明盛70-1
三郷明盛1714-2
三郷明盛1068-1（R7年8月まで）
三郷明盛779-1（R7年9月から）予定
三郷明盛1500-108
三郷明盛1350-20
三郷明盛1885-1
三郷明盛4941-1
三郷明盛4156-1
三郷明盛3209
三郷明盛3344-2
三郷明盛3198
三郷明盛2377-10
三郷明盛3365-1
堀金烏川341
堀金烏川283-1
堀金烏川1267-1
堀金烏川1746-6
堀金烏川2750-1
堀金烏川2120-4
堀金烏川2280
堀金烏川3633
堀金烏川3592-3
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P55
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123
124
125
126
127
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129
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132
133
134
135
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138
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142
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149
150
151
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154
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下堀公園
下堀地区公民館
扇町地区公民館
扇町公園
小田多井公園
小田多井交流センター
田尻公園
田尻地区公民館
田多井農村公園
田多井地区公民館
大足地区コミュニティ集会施設
清水地区公民館
矢ノ沢地区公民館
天神原農業生活改善施設
北村集会場
中条集会センター
中耕地地区公民館
宮本地区公民館
町地区公民館
明科体育館
明科南認定こども園
上手上郷集会所
明科子どもと大人の交流学習施設「ひまわり」
あやめ公園
龍門渕公園多目的広場
龍門渕公園運動広場
明科北認定こども園
明科高等学校
潮農業生活改善施設
山中農業研修センター
上生野地区公民館
上押野営農センター
下押野集会センター
塩川原農業研修センター
荻原農村都市交流センター
明科農村広場
小泉農業研修センター
中村農業生活改善センター

堀金烏川4730-1
堀金烏川4792
堀金烏川5270-2
堀金烏川5270-1
堀金三田610
堀金三田601
堀金三田1058-1
堀金三田1059-1
堀金三田2041-1
堀金三田2395
明科中川手6673
明科中川手5772-1
明科光2861-2
明科光3610-5
明科光243-1
明科光607-4
明科中川手1663-2
明科中川手1166－15
明科中川手2535-1
明科中川手3167-1
明科中川手2924-2
明科中川手3543-12
明科中川手6814-1
明科中川手4376-1
明科中川手2934
明科中川手4357
明科東川手872-1
明科東川手100
明科東川手639-3
明科東川手12843-11
明科東川手13874-1
明科七貴4117
明科七貴5818-1
明科七貴7266-1
明科七貴10760-1
明科七貴7980
明科南陸郷2622-2
明科南陸郷601-1
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P50
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P43 左上
P44
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避難施設避難施設
ひ　　  なん　　　し　     せつ　　

所在地

所在地指定緊急避難場所
し　てい  きん きゅう　ひ　なん　ば　 しょ  

条件付き指定　■＝2階以上の場所

１
２
３
４
５
６
７

ホテル紫山荘
穂高タウンホテル
あづみ野パークホテル
ビレッジ安曇野
安曇野みさと温泉ファインビュー室山
ほりでーゆ～四季の郷
江戸川区立穂高荘

豊科４３０１
穂高２５０９-１
穂高５９６４-１
豊科南穂高６７８０
三郷小倉６５２４-１
堀金烏川１１-１
穂高有明２１０５-２２

P53
P49
P49
P49
P55
P51
P41

No. 名　　称 地図
ページ所在地

災害時等における宿泊施設の提供に関する協定対象施設
さい がい じ とう しゅくはく し せつ し せつていきょう かん きょうてい たいしょう
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豊科老人福祉センター
特別養護老人ホーム 豊岳荘
特別養護老人ホーム　孝明豊科舘
介護老人保健施設　安曇野メディア
ゆう合同会社
老人保健施設　あずみの里
穂高地域福祉センター
養護老人ホーム　安曇寮
サンクスクリエーション合同会社
介護老人保健施設　孝穂舘
三郷福祉センター
障害者支援施設　アルプス学園
堀金デイサービスセンター
特別養護老人ホーム　常念荘
明科総合福祉センター　あいりす
特別養護老人ホーム　孝明舘
豊科南部認定こども園
豊科認定こども園
南穂高認定こども園
アルプス認定こども園
穂高幼稚園
穂高認定こども園
有明あおぞら認定こども園
有明の森認定こども園
西穂高認定こども園
三郷南部認定こども園
三郷北部認定こども園
堀金認定こども園

豊科4030-１
豊科南穂高817-1
豊科南穂高5771
豊科5633-１
豊科南穂高574-2
豊科高家5285-11
穂高5808-1
穂高4790
穂高有明9990-1
穂高北穂高2531-1
三郷明盛2198-1
三郷小倉6070
堀金烏川2132-4
堀金烏川2048-2
明科東川手606-2
明科七貴3681
豊科369-1
豊科4553-15
豊科南穂高2856
豊科高家3259
穂高6802
穂高9175
穂高有明9511
穂高有明2105-274
穂高柏原5217
三郷温60-1
三郷明盛3365-1
堀金烏川2280

P53
P53
P49
P53
P53
P57
P48
P49
P48
P49
P57
P56
P52
P52
P44
P43
P57
P53
P53
P54
P49
P48
P48
P41
P48
P57
P57
P52

※明科地域の認定こども園は立地条件から指定をしていません。    
※明科地域の乳幼児を持つ世帯は福祉避難所である「明科総合福祉センターあいりす」に避難を指示します。    

1
2
3
4
5

豊科保健センター
堀金保健センター
穂高保健センター
三郷保健センター
明科保健センター

豊科4155-1
堀金烏川2132-4
穂高9181
三郷明盛4810-1
明科東川手606-2

P53
P52
P48
P57
P44
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20
21
22
23
24
25
26
27
28

豊科高等学校
豊科南小学校
豊科南中学校
南安曇農業高等学校
豊科北中学校
豊科交流学習センター「きぼう」
豊科北小学校
豊科東小学校
ANCアリーナ
穂高交流学習センター「みらい」
穂高東中学校
穂高会館
穂高南小学校
穂高西中学校
穂高北小学校
穂高西小学校
三郷小倉多目的研修集会施設
三郷公民館
三郷小学校
三郷中学校
三郷文化公園体育館
堀金小学校
堀金総合体育館
堀金中学校
明科中学校
明南小学校
明科公民館
明北小学校

豊科2341
豊科2723
豊科1487
豊科4537
豊科5558
豊科5609-3
豊科南穂高2692
豊科田沢5626
豊科高家4500-1
穂高6765-2
穂高5119-2
穂高5047
穂高7217-1
穂高有明9525
穂高有明943
穂高柏原2728
三郷小倉3484-1
三郷明盛4810-1
三郷明盛4742
三郷明盛1885-1
三郷明盛4775-3
堀金烏川3000
堀金烏川2662
堀金烏川2126-1
明科中川手2666
明科中川手2694
明科中川手6824-1
明科東川手823

P53
P53
P54
P53
P53
P53
P53
P54
P58
P49
P49
P49
P48
P48
P42
P48
P55
P57
P57
P57
P57
P52
P52
P52
P50
P50
P44
P44

避難施設など避難施設など
ひ　　  なん　　　し　     せつ　　

1
2
3
4
5
6

豊科公民館
堀金公民館
穂高会館
三郷公民館
明科公民館
防災広場

豊科4289-１
堀金烏川2750-1
穂高5047
三郷明盛4810-1
明科中川手6824-1
豊科南穂高803

P53
P52
P49
P57
P44
P53

福祉避難所

医療救護所
い  りょうきゅう　ご　しょ

指定避難所
し　てい　 ひ　なん  じょ   ふく　し　    ひ　 なん  じょ

車で避難できる避難場所
くるま ひ   なん ひ   なん　 ば　しょ


